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På baggrund af debatten i Indre By Lokaludvalg den 8. december 

2022 vil jeg konkludere, at lokaludvalget er forbeholden overfor den 

foreslåede placering i Vester Søgade af et toilet for borgere med 

omfattende bevægelseshandicap, der besøger Indre By.  

 

Lokaludvalget har følgende bemærkninger og spørgsmål om 

forslaget: 

 

 Er der udarbejdet en behovsanalyse som grundlag for den 

foreslåede placering? Hvis ikke, så bør den udarbejdes. I 

lokaludvalget drøftede vi således, om der er behov for flere 

toiletter i og omkring Middelalderbyen for borgere med 

omfattende bevægelseshandicap. 

 

 Vi formoder, at Middelalderbyen er det primære mål for borgere 

med omfattende bevægelseshandicap, der besøger Indre by. 

Derfor undrer det os, at man ikke foreslår en placering i 

Middelalderbyen. Umiddelbart vurderer lokaludvalget, at det 

kan placeres på Dyrkøb.  

 

Vi beder om en orientering om, hvorfor toilettet ikke skal 

placeres i Middelalderbyen og om en vurdering af forslaget om 

at placere det på Dyrkøb. 

 

 Hvis toilettet skal placeres udenfor Middelalderbyen, mener vi, 

at en placering Nyropsgade er bedre end den foreslåede 

placering i Vester Søgade. 

 

Den foreslåede placering i Vester Søgade virker ikke 

gennemtænkt, når man tager i betragtning, at der er en del trafik 

i området bl.a. til Hotel Scandic og at bilister, der skal benytte 

toilettet, skal komme fra Gl. Kongevej. Det vil i praksis ikke 

være muligt at køre hen til toilettet fra nord, eftersom man vil 

skulle dreje hen over Vester Søgade tæt på krydset ved Gl. 

Kongevej. 

 

Lokaludvalget vurderer umiddelbart, at der er plads og 

formentlig også bedre tilkørselsforhold i Nyropsgade, hvis 
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toilettet placeres i forbindelse en eksisterende parkeringsplads.  

 

 

 Hvordan får borgere med omfattende bevægelseshandicap rent 

praktisk adgang til toilettet? Udleveres der en særlig nøgle til 

det? 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bent Lohmann, 

Indre By Lokaludvalg 


